2

	[image: Описание: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

[bookmark: _Hlk135321857][bookmark: _Hlk132961829]О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 12.04.2023 № 874-НПА

П р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 12.04.2023 № 874-НПА «Об утверждении региональных норм времени, типовых расписаний, региональных типов интервалов графиков и алгоритмов перераспределения потоков пациентов для записи детского населения на прием к врачу-стоматологу детскому, врачу-стоматологу (детский терапевтический прием) в медицинские организации Новосибирской области, оказывающие первичную специализированную медико-санитарную помощь» следующие изменения:
1. Изложить абзац «е» подпункта 2 пункта 3 в следующей редакции:
«е) использование записи на срочный прием для оказания неотложной медицинской помощи не более 3 (трех) слотов в смену.»
2. Пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) методологическое сопровождение МО НСО и стоматологических МО в части обеспечения необходимых настроек в МИС НСО».
3. Изложить пункт 5 в следующей редакции:
«5. Главным врачам МО НСО и руководителям стоматологических МО:
1) обеспечить в срок до 16.06.2023 настройки в МИС НСО, обеспечивающие возможность записи в МО НСО и стоматологические МО неприкрепленного населения на прием к врачу через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций);
2) начиная с 19.06.2023 и далее на постоянной основе в случае обращения неприкрепленных пациентов с диагнозами, подлежащими диспансерному наблюдению, обеспечивать своевременную постановку на диспансерный учет.».
4. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Анохину Т.Ю.».
5. Приложение № 1 «Региональные нормы времени на выполнение работ, связанных с посещением одним пациентом врача-специалиста, оказывающего медицинскую помощь в амбулаторных условиях, и продолжительность рабочего времени медицинских работников» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
6. Приложение № 2 «Типовое расписание врачей-специалистов в расчете на одну ставку» изложить в редакции приложения № 2 к настоящему приказу.

Министр                        [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

      К.В. Хальзов

Ю.С. Юрьева
(383) 228 62 61
image1.wmf